ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 ноября 2017  года №  157

п. Шексна

О внесении изменений в решение

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

от 26 марта 2015 года № 33

На основании постановления Правительства Российской Федерации от

14 февраля 2017 года № 181 «О Единой государственной информационной

системе социального обеспечения»,  руководствуясь статьей 21 Устава

Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание

Шекснинского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об установлении стипендии Главы

Шекснинского муниципального района для особо одаренных учащихся

муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих

образовательную программу среднего общего образования, утвержденное

решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального

района от 26 марта 2015 года № 33, следующие изменения:

1.1. в пункте 5.1 раздела 5 Положения слова «постановлением

администрации» заменить словами «постановлением Главы»;

1.2. в пункте 5.2 раздела 5 Положения слова «централизованной

бухгалтерией Управления образования» заменить словами «КУ ШМР

«ЦБУ»;

1.3. пункт 5.3 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Заявление, указанное в п. 5.2. настоящего Положения, а также

согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению

3 к настоящему решению предоставляются учащимся в Управление

образования.»;

1.4. дополнитьПоложение разделом 6 «Прочие положения» следующего

содержания:

«На основаниипостановления Правительства Российской Федерации от

14 февраля 2017 года № 181 «О Единой государственной информационной

системе социального обеспечения», в целях предоставления информации

о предоставляемых гражданам мерах социальной защиты (поддержки), а

также предоставления доступа к такой информации гражданам, данные о

гражданах, получающих меры социальной защиты (поддержки) размещаются

в Единой государственной информационной системе социального

обслуживания уполномоченным специалистом Управления образования

Шекснинского муниципального района.»;

1.5. приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему решению;

1.6. дополнить Положение приложением 3 в редакции согласно

приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Звезда»и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                         В.В. Кузнецов

Приложение 1 к решению

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

от ___________года № _______

«Приложение 2 к Положению

Начальнику Управления образования

Шекснинского муниципального района

Н.А. Левиной

от учащегося МОУ _________________

__________________________________
(наименование общеобразовательной организации)

________________________________________________

________________________________________________

                             (Ф.И.О. учащегося)

________________________________________________

________________________________________________

 (данные документа, удостоверяющего личность)

________________________________________________

(адрес места жительства)

________________________________________________

         (номер страхового свидетельства обязательного

пенсионного страхования)

Заявление

Прошу выплачивать мне ежемесячную стипендию Главы

Шекснинского муниципального района в соответствии с решением

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района «Об

утверждении Положения об установлении стипендии Главы Шекснинского

муниципального района для особо одаренных учащихся муниципальных

общеобразовательных организаций, реализующих образовательную

программу среднего общего образования и Положения о комиссии по

назначению стипендии Главы Шекснинского муниципального района для

особо одаренных учащихся муниципальных общеобразовательных

организаций, реализующих образовательную программу среднего общего

образования» на счет в кредитной организации:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(реквизиты счета в кредитной организации для перечисления стипендии)

__________________                                                     ______________________
(дата)                                                                                                                    (подпись)

».

Приложение 2 к решению

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

от ___________года № _______

«Приложение 3 к Положению

Начальнику Управления образования

Шекснинского муниципального района

Н.А. Левиной

от учащегося МОУ _________________

__________________________________
(наименование общеобразовательной организации)

________________________________________________

________________________________________________

                             (Ф.И.О. учащегося)

Согласие на обработку персональных данных

1. Я,____________________________________________________, проживающий_____

по адресу:_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

паспорт:______________________  выдан ______________________________________________

________________________________________________________________________________,

даюУправлению образования  Шекснинского муниципального района,  адрес: Вологодская

область, Шекснинский район, п. Шексна, ул. Труда, д. 3 «Б», согласие на обработку моих

персональных данных о:

фамилии, имени, отчестве;

номере основного документа, удостоверяющего личность, дате выдачи указанного

документа и выдавшем его органе;

адресе места жительства;

организации, в которой осуществляется обучение;

реквизитах счета в кредитной организации;

номере страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования.

2. Вышеуказанные персональные данные представлены Управлению образования
Шекснинского муниципального района с целью:

выплаты стипендии Главы Шекснинского муниципального района для особо

одаренных учащихся муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих

образовательную программу среднего общего образования, то есть на совершение действий,

предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных».

3. С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие

действия: сбор, систематизация, накопление, автоматизированная обработка, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование и

уничтожение персональных данных.

4. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной

форме.

«_____»__________________20__ г.                                                 _________________________
(дата)   (подпись)

».